У науковій літературі є тільки принагідні згадки про ніжинський період життя П. Г. Редкіна. Отож новизна нашої роботи полягає у спробі створення першого цілісного дослідження про формування Петра Редкіна як особистості протягом навчання в Ніжині.

Петро Григорович Редкін народився 4 (16) жовтня 1808 р. в місті Ромни Полтавської губернії. Стосовно прізвища, то до мовної реформи 1917 р. в офіційних документах його записували як Рѣдкин (через літеру "ять", яка позначала звук-дифтонг "іє"). Сьогодні в дослідницькій літературі його російськомовний переклад подається як "Редкин", а україномовний переважно як "Редькін" чи "Редкін".